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                      Protokół nr 2/2019  

 

z posiedzenia  Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie,  które odbyło się w dniu        

29 sierpnia 2019 r. w sali narad budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3. 

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do 13.30 

 

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Zbigniew Kajpus, 

Tomasz Olszówka i Piotr Wójcik. 

Lista obecności stanowi załącznik nr1. 

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: 

1. Aleksandra Mizera – Sekretarz Miasta Tarnowa 

2. Piotr Wardawa – Radca Prawny  

Lista obecności stanowi załącznik nr2. 

 

Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny przywitał wszystkich zebranych i rozpoczął obrady 

przedstawiając proponowany porządek posiedzenia. Nikt nie zgłosił sprzeciwu, radni 

jednomyślnie przyjęli porządek w wersji poniżej – zał. nr3. 

Przyjęty porządek obrad:  

1) Opiniowanie materiału sesyjnego: 

• projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Miasta Tarnowa 

2) Omówienie zmian w statutach osiedli. 

3) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Opiniowanie materiału sesyjnego: 

• projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Miasta Tarnowa 

Przewodniczący Jakub Kwaśny przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa. Przypomniał, że materiały w tej sprawie 

(zgłoszenie Komitetu inicjatywy uchwałodawczej - więcej praw dla tarnowian – zał. nr4, 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa 

wraz z uzasadnieniem – zał. nr5, opinię prawną z dnia 29 kwietnia 2019 znak: 

BRP.074.17.2019 – zał. nr6 i opinię techniczną w sprawie możliwości nagrywania posiedzeń 

 

1Lista obecności radnych 
2Lista obecności zaproszonych gości 

3Przyjęty porządek posiedzenia 
4 Zgłoszenie Komitetu inicjatywy uchwałodawczej - więcej praw dla tarnowian 
5 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa wraz z uzasadnieniem 
6 Opinia prawna z dnia 29 kwietnia 2019 znak: BRP.074.17.2019 
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komisji Rady Miejskiej w Tarnowie – zał. nr7) Komisja otrzymała w formie elektronicznej  

w miesiącu maju br. Komisja zapoznała się również z weryfikacją aktualnie posiadających 

czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w Tarnowie osób wpisanych  

w wykazie mieszkańców popierających ww. projekt uchwały – zał. nr8 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Z uwagi na to, że dyskusji nie podjęto, pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono,  

Przewodniczący Jakub Kwaśny poddał pod głosowanie materiał sesyjny nr 26 – projekt 

uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa. 

Komisja wydała negatywną opinię do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa (za opinią negatywną głosowało 2 radnych, 

nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu). 

Ad. 2. Omówienie zmian w statutach osiedli. 

Na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie został złożony wniosek Rady Osiedla 

Nr 14 im. Legionów H. Dąbrowskiego mówiący o włączeniu terenów ograniczonych ulicami: 

16 Pułku Piechoty, Wojska Polskiego, Starodąbrowską i Nowodąbrowską  do Osiedla 

„Legionów im. H. Dąbrowskiego”. 

Komisja zapoznała się z wnioskiem – zał. nr9. 

Pani Aleksandra Mizera Sekretarz Miasta przypomniała, że taki wniosek został złożony przez 

Radę Osiedla nr 14 w poprzedniej kadencji Rady Miejskiej w Tarnowie. W 2017 r. był 

przedmiotem dyskusji w trakcie prowadzenia prac nad zmianami w statutach osiedli Gminy 

Miasta Tarnowa. Jednak procedowanie zostało przerwane ze względu na sprzeciw drugiej 

rady osiedla.  

Przewodniczący zaproponował rozwiązanie, aby przegłosować ten wniosek (chodzi o teren  

Osiedla „Jasna”, o powierzchni przypominającej kwadrat). 

Po krótkiej dyskusji na powyższe, dwóch członków Komisji poparło wniosek Rady Osiedla 

nr 14, nikt nie był przeciw, a jeden wstrzymał się od głosu.  

Przewodniczący dodał, że aktualnie Komisja Statutowa przystępuje do prac nad zmianami  

w statutach osiedli, wobec powyższego wniosek zostanie uwzględniony w trakcie tych prac.  

Do powyższego uwag i zapytań nie zgłoszono. 

 

 

 

7 Opinia techniczna w sprawie możliwości nagrywania posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Tarnowie 
8 Weryfikacja aktualnie posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w Tarnowie osób wpisanych 

w wykazie mieszkańców popierających projekt uchwały 
9 Wniosek Rady Osiedla Nr 14 im. Legionów H. Dąbrowskiego mówiący o włączeniu terenów ograniczonych ulicami: 16 

Pułku Piechoty, Wojska Polskiego, Starodąbrowską i Nowodąbrowską  do Osiedla „Legionów im. H. Dąbrowskiego 
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Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

W tym punkcie Przewodniczący poinformował o otrzymanej korespondencji, która wpłynęła 

do Komisji. Następnie radni zostali zapoznani z jej treścią.  

Korespondencja dotyczyła: 

- wniosku o zmiany w Statucie Gminy Miasta Tarnowa – zał. nr10, 

- opinii prawnej dotyczącej możliwości transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Tarnowie – zał. nr11, 

- pismo Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie  

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej polegającej na opracowaniu w porozumieniu  

z Fundacją projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Fundacji im. Hetmana Jana 

Tarnowskiego – zał. nr12, 

- opinii prawnej dotyczącej projektu zmiany Statutu Fundacji im. Hetmana Jana 

Tarnowskiego – zał. nr13. 

 

Wniosków i uwag nie zgłoszono.   

Ponieważ porządek został zrealizowany, Przewodniczący zamknął posiedzenie.                       

 

 

 

                                         Przewodniczący Komisji Statutowej 

 

      Jakub Kwaśny  

 

 

Protokół sporządziła: 
M. Rybarczyk 

 
 
 
 
 
 

 

10 Wniosek o zmiany w Statucie Gminy Miasta Tarnowa 
11 Opinia prawna dotycząca możliwości transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk 

posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Tarnowie  
12 pismo Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

polegającej na opracowaniu w porozumieniu z Fundacją projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Fundacji im. Hetmana 

Jana Tarnowskiego 
13 Opinia dotycząca projektu zmiany Statutu Fundacji im. Hetmana Jana Tarnowskiego 


